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BILANCI SIGI SHPK 2014

AKTIVET SHENIME |[VITI 2014 VITI 2013
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 5,946,272 502,812
gjendje banka 5,909,300 412,442
gjendje arka 36,972 90,370
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 5,946,272 502,812
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 102,398,666 77,216,277
kliente per mallra e sherbime 90,610,347 70,765,336
debitore , kreditore te tjere
tatim mbi fitimin 1,283,388 1,132,059
tvsh. 10,504,931 5,318,882
te drejta te tjera - -
Totali 3 108,344,938 77,719,089
4|Inventari 214,500,015 159,170,333
N lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje 214,500,015 159,170,333
parapase per furnizimi
Totali 4 322,844,953 236,889,422
5| Aktivet biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,329,687 979,452
[ |shpenzime te periudhave te ardhshme - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 324,174,640 237,868,874
] AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
Totali 1l
2| Aktivet afatgjata materiale 80,190,144 73,468,749
toka = =
ndertesa 52,352,997 49,683,153
makineri dhe pajisie 526,017 526.017
miete transporti 19,486,331 19,811,001
pajisje zyre dhe informatike - 3,448,578
te tjera aktive afatgjate materiale 7.824.799
Totali 2 80,190,144 | 73,468,749
3|Aktivet biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4 80,190,144 | 73,468,749
5|Kapital aksionar | papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 80,190,144 73,468,749
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11) 404,364,784 | 311 ,337,623 |

BILANCI SIGI SHPK 2014
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DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME |VITI 2014 VITI 2013
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivatet
2|Huamarrjet 7,457,644 4,379,730
overdraftet bankare 7.457.644 4,379,730
huamarrjet afatshkurtra
Totali 2
3|Huat dhe parapagimet 269,920,233 184,025,754
te paqueshme ndaj furnitoreve 16,717,779 9,245,420
te pagueshme ndaj punonjesve 846,001 620,849
detyrime per sigurime shend+shoq 359,064 297,544
detyrime TAP 20,540 41,800
detyrim tatim fitimi - -
detyrim per tvsh-ne - -
detyrim tatim ne burim
dividente per tu paguar
debitore e kreditore te tjere 251,976,849 173,820,141
Totali 3 277,377,877 184,025,754
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 277,377,877 188,405,484
1 DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata - -
hua, bono . dhe detyrime gera financiare
bono te konvertueshme
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata 94,299,275 92,732,327
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR.AFATGIATA (1) 94,299,275 92,732,327
TOTALI | DETYRIMEVE 371,677,152 281,137,811
1] KAPITALI 32,687,632 30,199,812
1|Aksionet e pakices
2|Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme
3 |kapitali aksionar 24,400,000 24,400,000
4|Primi | aksionit
5[Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 27,351 27,351
8|Rezerva te tjera = e
9|Fitimet e pashperndara 5772461 2,692,547
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,487,820 3,079,914
TOTALI | KAPITALIT (l1) 32,687,632 30,199,812
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1, 1L.11) 404,364,784 311,337,623
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)
Nr |Pershkrimi | elementeve Referencat |VITI 2014 VITI 2013
1|Shitje neto 701.705 218,816,578 133,119,673
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x - 1,650,000
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71
4|Materialet e konsumuara 601-608x 176,758,342 108,154,647
5|Kosto e punes 641-648 15,909,912 12,617,916
pagat e personelit 641 13,636,385 10,823,000
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 2,273,527 1,794,916
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 3,704,837 3,000,000
7|Shpenzime te tjera 61-63 19,485,707 6,918,542
shpenzime gera -
shpenzime telefona 1.930, 364 1,231,472
shpenzime bankare 709,701 434,092
shpenzime tatime taksa te tjera 719,522 77.400
shpenzime te tiera 15,941,219 5,028,057
shpenzime te panjohura 184,901 147, 521
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 215,858,798 130,691,105
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,957,780 4,078,568
10|Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,697 (640,050)
12.1 | Te A-SH t financiare nga investime te tiera financ. aftgjte -
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 1,697 (360.633)
12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit 769.669 - 146.446
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 (425,863)
13|Tot | te A-SH financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1,697 (640,050)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,959,477 3,438,518
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 471,657 358,604
16| Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,487,820 3,079,914
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2014

VITI 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

3,876,512

(40,193,926)

Mijetet monetare (MM) te arketura nga klientet

242,374,883

171,388,860

MM te paguAra ndaj furnitoreve dhe punonjesve+SIG+TAP

(188,000,066)

(187,016,134)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar+TVSH

Pagesa per zhdoganim

(50,498,305)

(24,566,652)

MM neto nga veprimtarite e tjera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1,566,948

39,872,021

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1,566,948

48,442,123

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

(8,570,102)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

5,443,460

(321,905)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

502,812

824,717

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,946,272

502,812
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